Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 230 – Terça-feira, 16 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 062/2024. Concorrência Eletrônica nº 03/2024. O
Município de Iapu, Estado de Minas Gerais, TORNA PÚBLICO o aviso de
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, tipo: Menor preço global.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
OBRAS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA EM 02 (DUAS) SALAS DE AULA, CONSTRUÇÃO DE UM
AUDITÓRIO E CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA, NA ESCOLA
MUNICIPAL JAIR FERNANDES DE MELO,  CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS, com a utilização de recursos
compensatórios do termo de acordo judicial PJE nº 1026984-
84.2020.4.01.3800/ CASO SAMARCO (DESASTRE DE MARIANA), nas
condições e especificações estabelecidas neste instrumento e seus anexos:
memorial descritivo, especificações técnicas, planilha orçamentaria, cronograma
físico-financeiro e projetos, nos termos que dispõe a Lei 14.133/21. O Edital
poderá ser obtido no site do BBMNET – Bolsa Brasileira de Mercadorias-
https://novobbmnet.com.br/, ou https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes.
O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias dar-se-á até às 12h59min do dia 02/05/2024. Abertura das
Propostas: 02/05/2024 às 13h00min. Início da Disputa de Lances às 13h10min
dia 02/05/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacao@iapu.mg.gov.br. Iapu/MG, 15 de abril de 2024. José Pereira Viana –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA

DCD nº 025/2024. Processo Administrativo nº 070/2024. A Prefeitura Municipal
de Iapu/MG comunica que a empresa IAPU HOTEL, RESTAURANTE,
PRODUTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 03.279.822/0001-41,
consagrou-se vencedora da dispensa de licitação com entrega imediata com
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
HOSPEDAGEM PARA INSTRUTORES DE CURSO, PARA FAMILIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDENDO A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IAPU. Pelo valor total de
2.211,16 (dois mil duzentos e onze reais e dezesseis centavos). Iapu-MG, 16 de
abril de 2024. José Pereira Viana. Prefeito.

https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes